
 
 
 
         VY_12_INOVACE_03_19_ČJ 
 
 
 
 

 
Téma O psovi a vlkovi 

Anotace 
Pracovní list, ve kterém žák odpovídá na otázky zjišťující porozumění 
textu. Propojení s učivem přírodovědy. 

Autor  Mgr. Hana Flajšingerová 
Jazyk čeština 
Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 
Speciální 
vzdělávací potřeby 

- žádné - 

Klí čová slova Čtení, otázka, pes, vlk, pomoc. 
Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Druh interaktivity  Aktivita. 
Cílová skupina Žák 
Stupeň a typ 
vzdělávání 

1. stupeň , 1.obdoví 

Typická věková 
skupina 

7 – 9 let 

Celková velikost 363 kB 
 
 
 
Použitý materiál :KÁRNÍK,F.Pohádky mladých let.2.vydání Červený Kostelec:EXPRINT 
 
Obrázky dostupné pod těmito licencemi a na těchto stránkách: 
http://office.microsoft.com/cs-
cz/images/results.aspx?ex=2&qu=vlk#ai:MC900216984|mt:0| 
http://office.microsoft.com/cs-
cz/images/results.aspx?ex=2&qu=pes#ai:MC900299453|mt:0| 
http://office.microsoft.com/cs-
cz/images/results.aspx?ex=2&qu=medvěd#ai:MC900280710|mt:0|  
http://office.microsoft.com/cs-
cz/images/results.aspx?ex=2&qu=divočák#ai:MC900329574|mt:0| 
http://office.microsoft.com/cs-
cz/images/results.aspx?ex=2&qu=ovce#ai:MC900413632|mt:0| 
 
 
 
 

  



 
 
 
            VY__12_INOVACE_03_19_ČJ 
 
 

Jméno:…………………………………… 
 
Milé děti! 
A opět se objevuje v naší pohádce mlsný vlk!! 
Ale je tu taky spousta jiných zvířátek. Domácích i 
divokých. 
Až si pohádku přečtete, určitě pro vás bude hračka vyřešit 
pár úkolů. 
Pohádka se jmenuje  O PSOVI  A VLKOVI. 
                                                                                   Vaše 
paní učitelka 
1.Kdo hlídal stádo oveček? Odpověz celou větou. 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
2.Vlk si vzal na pomoc některá zvířátka. Napiš, která. 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
3.Co slíbil vlk zvířátkům za pomoc? 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
4.Kdo nabídl svou pomoc pejskovi? 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
5.Čeho se polekal medvěd? 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
6.Napiš, jak pohádka dopadla. 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 

 



 
 
 
7.V pohádce vystupovala zvířátka, která jsou na obrázcích. Připiš ke každému     
obrázku název zvířátka a také, zda je to zvířátko volně žijící nebo domácí. 

 
 
 
……………………………………………………………………….. 
 
 
 

………………………………………………………………………………...........                                                                                                                              
                                                                                                                                          
………………………………………………………… 
                                                                                                                                        
…………………………………………………………………………………………………………____________________________________________ 

………….….………………….. 

……………………………………….……………………………………….……………. 
                                                                                     
……………………………………………..………………………............................................. 

 
 
 
                                                                
………………………………………………………………………….. 
                                                          
                

 
                                           
                           
 
..........................................................……………………………………                 
                                                                                                                                                                       

 
 
 
*Pozor!!!   Jedno zvířátko z obrázku uteklo. Dokážeš ho domalovat? 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
1.Kdo hlídal stádo oveček? Odpověz celou větou. 
Ovečky hlídal pes. 
…………………………………………………………………………………… 
 
2.Vlk si vzal na pomoc některá zvířátka. Napiš, která. 
Vzal si na pomoc vepříka a medvěda. 
…………………………………………………………………………………… 
 
3.Co slíbil vlk zvířátkům za pomoc? 
Slíbil jim pytlík peněz. 
…………………………………………………………………………………… 
 
4.Kdo nabídl svou pomoc pejskovi? 
Pejskovi pomohl kocour. 
…………………………………………………………………………………… 
 
5.Čeho se polekal medvěd? 
Medvěd se polekal kocourova ocasu. 
…………………………………………………………………………………… 
 
6.Napiš, jak pohádka dopadla. 
Vlk, medvěd a vepřík strachy utekli. Psovi a kocourovi zůstaly dva pytlíky 
peněz a vrátili se domů. 
…………………………………………………………………………………… 
 
 
 
7.V pohádce vystupovala zvířátka, která jsou na obrázcích. Připiš ke každému     
obrázku název zvířátka a také, zda je to zvířátko volně žijící nebo domácí. 

 
Pes –domácí zvíře. 
 
 
 
 
 

 

 



                                                          Divoké prase – volně žijící.                                                                                  
                                                                                                                                          
………………………………………………………… 
                                                                                                                                        
…………………………………………………………………………………………………………____________________________________________ 

………….….………………….. 

……………………………………….………………ovce - domácí……………………….……………. 
                                                                                                     Ovce – domácí zvíře.                                                   

 
 
 
 
 
        Medvěd – volně žijící.                                                     
                                                          

                
 
                                           
                           
Vlk – volně žijící. 
              
                                                                                                                                                                       

 
 
 
*Pozor!!!   Jedno zvířátko z obrázku uteklo. Dokážeš ho domalovat? 
 
 
Utekl kocour. 

 

 


